
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 11 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 03.04.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení 

(VH PNT) 
Odchod Účast 

 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00 13:01-14:15 19:20 Částečná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00 13:01-14:15 20:30 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 14:19  20:30 Částečná 

 
 
Hosté: 
 

9 Ježdíková Hana, Mgr. referentka OSÚ 14:19 15:52-18:00 20:30 Částečná 

10 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 14:30  20:08 Částečná 

11 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 14:47  14:53 Částečná 

12 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 15:52  16:29 Částečná 

13 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 15:53  20:08 Částečná 

14 Šímová Lucie, Mgr. PRAV (OSÚ) 15:55  16:29 Částečná 

15 Balcar Adam, Mgr. referent OVRR 15:55  16:49 Částečná 

17 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 17:05  17:35 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 11 dne 03.04.2023 
  

1/2 Program jednání RM 
  

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.04.2023 
  

2. FINANCE 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - MŠ Rašínova 
  

3/2 Žádost o převod prostředků do fondu investic - ZŠ Komenského 
  

3/3 Žádost o zapůjčení lavic a stolů 
  

3/4 Zápis č. 2 z jednání Kulturní komise ze dne 21.03.2023 
  

3/5 Vyslání umělce do partnerského města Hilden 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 
  

4/2 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Pod Vodojemem 

  

4/3 Majetkoprávní vypořádání za zrušenou část stavby vodního díla 
  

4/4 Záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace v souvislosti s přečíslováním silnic 
  

4/5 Krátkodobý pronájem části pozemku - plocha v kasárnách ke skladování 
  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Nouzové přenocování 
  

5/2 Žádost o umístění příhradového stožáru - T. G. Masaryka 46 
  

5/3 Veřejná zakázka - zpracování průkazů energetické náročnosti budov 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 
  

6/2 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 
  

6/3 Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 
  

6/4 Oprava ul. Družební - příkazní smlouva TDI 
  

6/5 Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje 
  

6/6 Sadové úpravy v ul. Nádražní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

  

6/7 Žádost OV Spy a občanů Spů o navýšení částky na renovaci dětského hřiště 
  

6/8 Návrh na úpravu patníků na Husově náměstí 
  

6/9 Administrace a organizace Zadávacího řízení na realizaci akce "Rekonstrukce ulice U Zázvorky"  
  

6/10 Zrušení VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách 
  

6/11 Optika v ul. Havlíčkova 
  

6/12 Optika v ul. Boženy Němcové a v ul. T. G. Masaryka 
  

6/13 Souhlas s prodloužením komunikace a vynětím ze ZPF, ul. Nad Starčí, Spy 
  

6/14 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 
  

6/15 Stav rozpracovanosti na investičních akcích schválených v rozpočtu města na rok 2023 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Delegování pravomoci RM 
  

7/2 Souhrnná zpráva o kontrolách pro finanční oblast v roce 2022 a na rok 2023 prováděná VO 
  

7/3 Zápis z 2. jednání Partnerského výboru ze dne 15.03.2023 
  

7/4 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
  

7/5 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 
  

7/6 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 23.03.2023 
  

8. DISKUSE 
  

8/1 Rozpočet investičních akcí města 
  

8/2 Odstranění patníků na Husově náměstí 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 101-5413/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Upozornění na nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí 

Zadání: projednala 
upozornění od p. [osobní údaj odstraněn] na nebezpečné prvky městského mobiliáře 
na Husově náměstí v prostorách mezi Spolkovým domem a kostelem Nejsvětější 
Trojice, ve znění přílohy k tomuto bodu, a ukládá OMM zajistit přidání dalších 
"navýšených" kamenných částí ke stávajícím prvkům městského mobiliáře - patníkům 
(viz fotografie se zákresem od ARCH v příloze tohoto bodu). 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
19.12.2022 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zpracována cenová 
nabídka a technické řešení návrhu úpravy patníků. Podklady budou předávány k 
projednání na RM č. 11. 
 
Plnění ke dni 04.01.2023: Žadatel byl informován o projednání žádosti - "Upozornění 
na nebezpečné prvky městského mobiliáře" - kamenných sloupků v zádlažbě mezi 
Spolkovým domem a kostelem Nejsvětější Trojice, které řeší provozní omezení v 
prostoru u sochy Jana Černčického z Kácova. Žadateli byl předložen schválený návrh 
na úpravu sloupků. Žadatel reagoval telefonicky s podnětem, že by bylo z 
bezpečnostních důvodů vhodné provést úpravu navýšení kamenných části na výšku 
alespoň 90 cm. Probíhá projednávání technického řešení "navýšených" kamenných 
částí ke stávajícím prvkům městského mobiliáře - patníkům s kameníkem. V 
návaznosti na projednání bude zpracována cenová nabídka. 

 

Číslo úkolu: RM 99-5303/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o umístění nového DZ 

Zadání: souhlasí 
s umístěním 1 ks dopravního zrcadla pro výjezd z ul. Krátká směrem k AMMANN(u). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.04.2023 
27.03.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 27.03.2023: Splněno. Dopravní zrcadlo bylo umístěno. 
 
01.03.2023: Žádost o nový termín. Zrcadlo má vydaná všechna platná stanovení a 
bude v nejbližší době umístěno TS. 
 
18.01.2023: Žádost o nový termín. Zrcadlo bude umístěno TS. 
 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na zaslání cenové nabídky poptanou 
dodavatelskou firmou. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Byla odeslána žádost o stanovisko DI PČR. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 1-5457/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

Zadání: ukládá 
ST vznést dotaz na hejtmana KHK, příp. na společnost OREDO s.r.o., ve věci 
vytíženosti autobusových linek projíždějících Novým Městem nad Metují a s tím 
související možné náhrady velkých autobusů za autobusy menší. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

31.03.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ST ke dni 29.03.2023: Dotaz na hejtmana bude učiněn během měsíce dubna. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5788/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM projednat ve spolupráci s pracovní skupinou zapracování změny do studie 

Jiráskových sadů ve smyslu umístění parkování míst v ul. Pekelské od budovy 

sokolovny směrem do Pekla, a to z pohledu kapacity kulturních a sportovních akcí na 

sokolovně, v areálu sokolovny, přístupu do parku, jako nástupního místa pro 

cykloturistiku do Pekla a údolí Metuje, parkování pro LAM a hřbitov. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
06.03.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 28.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 
 
01.03.2023: Probíhá zpracování dopravního posouzení uličního profilu ul. Pekelská 
na základě kterého bude určeno, zda je možné umístění parkovacích stání v ul. 
Pekelská. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5779/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Zadání: ukládá 
MST kontaktovat nájemce nebytových prostor ve věci doplnění nájemních smluv o 
dodatek vztahující se k inflaci. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
20.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 30.03.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 
Původní plnění: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 5-5724/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
06.02.2023 
15.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-03-29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Rozpracována zadávací 
dokumentace na PD pro ÚR a SP na část parku která je v souladu s ÚP. 
 
2023-02-27: Předběžně je domlouván další termín na 1.3.2023 za účasti některých 
radních a vedení města, tak aby se OMM dozvěděl zadávací podmínky. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. Na schůzce se bude projednávat zadání na úpravu studie 
veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a 
parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 
Součástí této schůzky je možné projednat i zadaný úkol. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5721/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční 
obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala 
podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
06.02.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-03.29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zpracován návrh zadávací 
dokumentace. Návrh rozeslán k připomínkování pracovní skupině pro přípravu 
veřejných zakázek. 
 
2023-02-28: Proběhlo jednání s projekční kanceláří dle úkolu ST na projednání 
možnosti zpracování PD pro spojené územní a stavební řízení. Bylo dohodnuto zaslat 
podklady a provést geodetické zaměření území. Proběhlo místní šetření za účasti 
zástupce projekční kanceláře. Projednány druhy průzkumných prací, které je nutné 
zajistit pro řádné zpracování PD. Jedná se o Geodetické zaměření současného stavu 
území (výškopis, polohopis, vrstevnice apod.) - předložena cenová nabídka na 
zaměření, Inženýrsko geologický průzkum, Hydrogeologický průzkum (pro 
zasakování dešťových vod), Průzkum kontaminace zemin, Dendrologický průzkum a 
Průzkum skalních svahů - předložena cenová nabídka na průzkum skalních svahů. 
Při provádění průzkumných prací s provedením sond bude nutné řešit i archeologický 
dohled. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 5-5714/23 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Souhlas s kácením 2 ks smrků pichlavých v Nádražní ul. 

Zadání: souhlasí 
s pokácením 2 ks smrku pichlavého v k. ú. Nové Město nad Metují na p. p. č. 435/4 
rostoucích mimo les, z důvodu realizace stavby “Stavební úpravy chodníků v ul. 
Nádražní“. RM ukládá TS provést náhradní, novou výsadbu 2 ks Slivoň myrobalán 
'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra' umístěných na stejném místě v dostatečné 
vzdálenosti od obrub nových chodníků. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

31.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Kácení 2 ks smrků už proběhlo. Čekáme na 2 
ks Slivoň myrobalán 'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra', která byla už objednaná a dále 
čekáme na ukončení prací firmy Stavix. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5713/23 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o řešení zastínění bytové jednotky vzrostlými stromy 

Zadání: ukládá 
TS, po získání příslušného povolení ke kácení, zajistit provedení kácení 1 ks smrku 
pichlavého na p. p. č. 619/10, nacházejícího se nejblíže patě bytového domu č. p. 
575, v ul. Malecí v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Smrk byl pokácen 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5942/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost Spolku Krčín o povolení akce "Velikonoce v Krčínském parku" dne 
01.04.2023 

Zadání: ukládá 
TS zajistit zapůjčení 5 ks dřevěných stánků, zajistit posečení trávy v prostoru 
Krčínského parku a zabezpečit umístění a úklid odpadkových košů pro akci 
"Velikonoce v Krčínském parku" pořádané Spolkem Krčín.   

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

01.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Trávu není potřeba sekat a stánky byly zapůjčeny 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5941/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Žádost Spolku Krčín o povolení akce "Velikonoce v Krčínském parku" dne 
01.04.2023 

Zadání: souhlasí 
s konáním akce pro veřejnost "Velikonoce v Krčínském parku" pořádané Spolkem 
Krčín dne 01.04.2023. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

01.04.2023 
23.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno, asistence MP bude poskytnuta. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5935/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zpracování osobních údajů mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Nové Město nad Metují a zároveň pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
20.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Čekáme stále na vrácení podepsané smlouvy 
ze strany hejtmana KHK. Poté bude zaevidována na OF. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5930/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise sportovní ze dne 28.02.2023 

Zadání: ukládá 
OŠKS připravit slavnostní večer u příležitosti vyhlášení sportovců města za rok 2022 
v obdobném rozsahu jako v minulých letech. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
23.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5914/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o zřízení nového odběrného místa, Vrchoviny - ČEZ Distribuce, a.s. 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kv(nn) číslo: 23_SOP_01_4122119138 na vytvoření nového 
odběrného místa na p. p. č. 876/1, Vrchoviny u okružní křižovatky, mezi městem 
Nové Město nad Metují a provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: 27.03.2023: Splněno, smlouva byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5904/23 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
KŽP vypracovat podklady pro zadávací dokumentaci pro projektové práce revitalizace 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
28.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5903/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
20.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění.  
V sobotu 01.04.2023 odpoledne při akci Velikonoční Krčínský park proběhne schůzka 
s představiteli OVK a SK. Téma: 
Projednání očekávání a možnosti rozvoje území ve smyslu: 

• Efektivní úpravy tak, aby bylo možné pořád aktivity (především vazba na 
problémy s el. Energií) 

• Studie úprav parku a její soulad / nesoulad s potřebami spolku a občanů 
obecně. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5902/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Nádražní - Dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na 
vícenáklady dle změnového listu č. 2 o celkové výši 212 706,51 Kč včetně DPH mezi 
městem a firmou STAVIX s. r. o. IČO: 27526984 a pověřuje ST jeho podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno, Dodatek č. 2 k SOD byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5897/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouva o nájmu bytu - chráněné bydlení 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o nájmu bytu pro chráněné bydlení jedné bytové jednotky (b.j. č. 1 v ul. 
Havlíčkova č. p. 292) organizaci Domov Dědina, příspěvková organizace, Nádražní 
709, 517 73 Opočno, IČO: 42886163, za standardních podmínek na dobu určitou ode 
dne 01.06.2023 do dne 31.05.2024, k poskytování služby chráněného bydlení, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5892/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Dodatek smlouvy o nájmu - KAMAT, s. r. o. 

Zadání: schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části pozemku p. p. č. 670/1 o výměře 950 m2 v k. 
ú. Krčín, ve smyslu zveřejněného záměru, se spol. KAMAT, s. r. o., IČO: 45538701, 
se sídlem: Kpt. Jaroše 470, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 24.03.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5886/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace KHK na zajištění dopravní obslužnosti 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi městem Nové Město nad 
Metují a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, na období ode dne 11.12.2022 do dne 9.12.2023 ve výši 45.039 Kč, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
22.03.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána ST a odeslána druhé straně. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve veřejném prostoru 
města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce obdobné velikosti v okolí. Na 
základě vyhodnocení předložit RM doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen 
a jakými kroky ho naplňovat. 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.03.2023 
19.04.2021 
28.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 
 
Plnění ke dni 28.02.2023: Další zasedání KŽP je naplánováno na dne 08.03.2023. 
Plnění ke dni 01.02.2023: KŽP na svém prvním zasedání projednávala reálný stav 
reklamních ploch ve veřejném prostoru města. Doporučení pro RM zatím nebylo 
dořešeno, proto žádost o prodloužení termínu plnění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 94-5061/22 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi životního prostředí (KŽP) projednat na svém nejbližším jednání problematiku 
gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM návrh řešení. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

31.03.2023 
30.03.2023 
03.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. KŽP projednala na 2 zasedání a dala doporučení pro RM 10. 
 
Plnění ke dni 28.02.2023: další zasedání KŽP je naplánováno na dne 08.03.2023. 
Plnění ke dni 01.02.2023: KŽP na svém zasedání dosud nevydala doporučení k 
řešení problematiku gravitačního závlahového systému v Krčíně. Žádost o 
prodloužení termínu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného poradenství, 
specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude sloužit jako koncepční 
komplexní podklad k řešení problematiky náhradních výsadeb dřevin ve veřejném 
prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 

31.03.2023 
14.06.2021 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Prodloužení do: 28.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 
 
Plnění ke dni 28.02.2023: Další zasedání KŽP je naplánováno na dne 08.03.2023. 
Plnění ke dni 01.02.2023: KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není 
vyhotoveno. Žádost o prodloužení termínu plnění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 102-5447/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090203482 pro odběrné místo 
Bratří Čapků 22, Krčín, Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 320090203482 pro odběrné místo Bratří 
Čapků 22, 549 01 Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou GasNet. s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

27.03.2023 
29.03.2023 
14.11.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023: 
Splněno. Smlouva je uzavřena. 
 
Plnění ke dni 08.11.2022: 
Smlouva bude podepsána až po zaslání originálu smlouvy ze strany firmy GasNet. s. 
r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567.  Z tohoto důvodu 
je navržen ke schválení posun termínu plnění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5539/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 

Zadání: projednala 
žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 a ukládá ST ve 
spolupráci s TS provést vyhodnocení stavu přístupových chodníků a komunikací u 
všech BD v ul. Malecí a ul. Družstevní a určit pořadí postupných oprav. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.03.2023 
31.01.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023: Žádost o prodloužení plnění úkolu. Bude řešeno na 
schůzce ST a vedoucího TS v pondělí dne 03.04.2023. 
Původní plnění: Žádost o prodloužení plnění úkolu z důvodu nepříznivého počasí. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 8-5859/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
ST zjistit informace od zástupců obce Přibyslav o případné trase chodníku v ul. Na 

Bačku (z Františku do Přibyslavi). 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.04.2023 
29.03.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023: Splněno. ST informoval přímo na jednání RM 10 dne 
20.03.2023 
Plnění ke dni 16.03.2023: ST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5851/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na 
Bobečku 

Zadání: ukládá 
OMM zpracovat návrh zadávacích podmínek pro navazující stupně PD na Park 
Jiráskovy sady dle studie Ing. Mlatečkové Čížkové s tím, že ze zadání PD bude 
vyčleněna funkční plocha veřejné zeleně podél ul. Pekelská (cca 300 m2) z důvodu 
hledání možnosti využití této plochy pro parkování. Dále bude ze studie vyčleněna 
plocha pro nástupní místo výtahu. Následně budou zadávací podmínky předloženy 
k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
06.03.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 29.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Poptávka na výběr projektanta byla 
odeslána k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 
 
01.03.2023: Ze studie byla vybraná "Nově navržená Etapa I.", která je v souladu se 
stávajícím územním plánem a na kterou je možné nechat zpracovat PD. Další 
jednání k této věci proběhne 01.03.2023 v 15 hodin. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5844/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Umístění uprchlíků z Ukrajiny do bytových jednotek v majetku města 

Zadání: ukládá 
OSN v součinnosti s ČČK zajistit v obou bytových jednotkách nutné stavební úpravy 
před nastěhováním uprchlíků z Ukrajiny. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 8-5840/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 658/3, 658/9, 
653/1 a 728/22 v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Kasárenská/ul. Přibyslavská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku p. p. 
č. 653/1, p. p. č. 658/3, p. p. č. 658/9  a p. p. č. 728/22, všechny v k. ú. Nové Město 

nad Metují, v rozsahu cca 156 m2 dle situačního snímku se zákresem 
předpokládaného rozsahu věcného břemene, za jednorázovou nabídnutou cenu ve 
výši 44.400 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.04.2023 
27.03.2023 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 27.03.2023: Splněno. Smlouva uzavřena dne 20.03.2023. 
01.03.2023: Žadatel zatím neposlal zkompletovanou smlouvu k podpisu ST. 

 
 

Číslo úkolu: RM 88-4773/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Źádost AEROKLUB Nové Město nad Metují z.s. o kácení dřevin rostoucích 
mimo les 

Zadání: souhlasí 
s kácením 2 ks topolů osika, rostoucích mimo zastavěné území, na hraně břehu 
vodního toku v ochranném pásmu letiště, na pozemku města (p.p.č. 403, v k.ú. 
Vrchoviny) s tím, že kácení i likvidaci dřeva si zajistí sám žadatel, tj. AEROKLUB. 
Zároveň žadatel splní povinnost vhodné náhradní výsadby, kterou ve svém 
rozhodnutí stanoví OŽP MěÚ Nové Město nad Metují, jako dotčený orgán státní 
správy, který vydává rozhodnutí o kácení a případné související náhradní výsadbě. 

Založeno: 24.03.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.03.2023 
29.03.2023 
19.04.2022 

Plnění úkolu: 29.03.2023 - Vyjádření M. Vodžáka: Aeroklub Nové Město nad Metují ve 12. týdnu 
2023 topoly pokácel. 
 
Vyjádření M. Trojana: 
V současné době probíhá řízení k povolení pokácení stromů. Po konzultaci s OŽP 
bude v následně vydaném povolení ke kácení stanovena možnost pokácení těchto 
stromů na říjen 2022.  
 
Kácení stromů a náhradní výsadbu má dle rozhodnutí RM zajistit Aeroklub Nové 
Město nad Metují. Dosud nebylo provedeno, budu urgovat provedení prací. Z tohoto 
důvodu žádám o nový termín plnění úkolu. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-6004/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Nákupy plynu v PNT s.r.o. 

Zadání: RM vyzývá 
Dozorčí radu První novoměstské teplárenské s.r.o. k revizi procesu nákupu energií. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Prodloužení do: 

03.04.2023 
30.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 29.03.2023:  
Svoláváme VH PNT s.r.o. na 03.04.2023 na jednání RM. VH bude řešit: 
1. dotaz občana (e-mail) z panelového domu v ul. Nad Stadionem ve věci vyúčtování 
a budoucnosti dodávek energií 
2. výsledek revize procesu nákupu energií. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5997/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy Mgr. A. Vít Lukas  

Zadání: RM schvaluje 
Dohodu o ukončení Příkazní smlouvy uzavřené dne 30.4.2008 mezi městem Nové 
Město nad Metují a Mgr. A. Vítem Lukasem, se sídlem V Zátiší 362/5, 147 00 Praha 
4, IČO: 49649493, ve znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

31.03.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: Dohoda byla podepsána dne 28.03.2023. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5996/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
ST svolat jednání v otázce projednání koncepčního materiálu náhradní výsadby 
připravovaného KŽP. Do programu zahrnout i koncept NMnM - Město růží. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka k otázce projednání koncepčního 
materiálu náhradní výsadby připravovaného KŽP + konceptu NMnM - Město růží 
nebyla ještě svolána. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5995/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 

Zadání: RM pověřuje 
ST projednáním podnětů vznesených na základě Zápisu z jednání KŽP č. 2 ze dne 
08.03.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
30.03.2023 

Plnění úkolu: Podněty vznesené na základě Zápisu z jednání KŽP č. 2 ze dne 08.03.2023 byly 
projednány s předsedou KŽP Ing. Dostálem. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5985/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Sadové úpravy v ul. Nádražní 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 10 - 6/8 - Sadové úpravy v ul. Nádražní do programu jednání 
RM 11, tj. dne 03.04.2023. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 2023-03-29 Připraveny podklady na jednání RM11 

 

Číslo úkolu: RM 10-5981/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program regenerace MPR a MPZ 2023 - podání žádosti o dotaci 

Zadání: RM schvaluje 
podání žádosti o příspěvek z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón pro rok 2023 na akci obnova nátěrů 
dřevěných prvků na č. p. 1226. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

03.04.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-03-29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Termín podání žádosti do dne 
06.04.2023, probíhá kompletace žádosti, žádost bude odeslána do dne 05.04.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5980/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Odpověď dopis - Státní pozemkový úřad - akvadukt Krčín  

Zadání: RM souhlasí 
s odpovědí města SPÚ ve znění upravené přílohy tohoto bodu ve věci Závlahy 
Metuje - Krčín a ukládá její odeslání v požadovaném termínu do dne 31.03.2023. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 2023-03-29 Odesílala Mgr. Andrea Hofmanová DS dne 28.3.2023 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5979/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: VZ - "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 

Zadání: RM souhlasí 
na základě předloženého protokolu o otevírání a hodnocení nabídek komisí pro 
otevírání, posouzení a hodnocení nabídek se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" firmě 
NOVOSTAV s. r. o., se sídlem Koutníkova 404/20, 503 01 Hradec Králové, IČO: 
45539006, za nabídkovou cenu 3.862.389,00 Kč vč. DPH. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
28.03.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 28.03.2023: 
Splněno. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky je uveřejněno na profilu 
zadavatele. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5972/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Cukrárna Kamila 

Zadání: RM ukládá 
OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. 

p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. 
ú. a obec Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 29.03.2023: Splněno, zveřejněno 24.03.2023. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5970/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

Zadání: RM ukládá 
OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. 

p. č. 2033/3 o výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 29.03.2023: Splněno, zveřejněno 24.03.2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5968/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Seladon 

Zadání: RM ukládá 
OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. 

p. č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. 
ú. a obec Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 29.03.2023: Splněno, zveřejněno 24.03.2023. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5966/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Zaplacení bezesmluvního užívání za p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: RM souhlasí 
se zaplacením bezesmluvního užívání za období ode dne 27.11.2019 do dne 
31.12.2022 v celkové výši 20.154 Kč na účet Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za užívání pozemku p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře 271 

m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, bez právního důvodu, v souvislosti se žádostí o 
bezúplatný převod tohoto pozemku do vlastnictví města. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: 29.03.2023: Splněno. Částka ve výši 20.154 Kč byla uhrazena dne 28.03.2023. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 10-5952/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Zmocnění k vyřazování majetku 

Zadání: RM ruší 
ke dni 31.03.2023 Směrnici č. 3/2010 Evidence dlouhodobého majetku a zásob ze 

dne 01.08.2010 a ukládá TAJ vydat novou vnitřní Směrnici o evidenci dlouhodobého 

majetku a zásob ode dne 01.04.2023 v souladu se svěřenými pravomocemi. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.04.2023 
27.03.2023 

Plnění úkolu: Směrnice byla vydána s účinností od 1. 4. 2023. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 96-5212/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o pokácení smrku ztepilého na p. p. č. 2054/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují 

Zadání: ukládá 
TS provést náhradní výsadbu cca 2 ks třešní na p. p. č. 464/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují. 

Založeno: 27.07.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.03.2023 
29.03.2023 

Plnění úkolu: Stromy byly vysazeny. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 11 dne 03.04.2023 

Identifikace: 

Na jednání RM 11 bude podruhé použito hlasovací zařízení Pabliko. Vzhledem k tomu, že v 
platném Jednacím řádu RM není jmenovité hlasování uvedeno, a Jednací řád RM bude 
předložen ještě s dalšími úpravami na RM 12 (pozn.: na jednání RM 10 v rámci bodu 1/1 bylo 
radními řečeno, že Jednací řád RM má být předložen do RM až po schůzce MST a zástupců 
OSÚ, která se do dnešního dne ještě nekonala - byla z důvodu zaneprázdněnosti MST 
několikrát posunuta a v tuto chvíli je naplánována na 05.04.2023), tak je třeba hlasováním 
radních schválit tento způsob hlasování. 

Odůvodnění: 

Jmenovité hlasování je zapotřebí schválit v úvodu jednání RM 11 z důvodu, že tento druh 
hlasování ještě není součástí Jednacího řádu RM. Úprava Jednacího řádu RM bude zařazena 
do programu jednání RM 12. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 11-6005/23 

RM schvaluje jmenovité hlasování na jednání RM 11 dne 03.04.2023 prostřednictvím 
elektronického hlasovacího zařízení Pabliko. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/2 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace        13:45 - 14:00 ST 
2. Finance                                       OF 
3. Školství, kultura, sport 14:00 - 14:30 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony        14:30 - 15:20 OMM 
5. Správa nemovitostí       15:20 - 15:50 OMM 
6. Rozvoj                            15:50 - 18:30 OMM 
7. Různé                            18:30 - 19:00  
8. Diskuse                           19:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 11-6006/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 11: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 11 dne 03.04.2023 
1/2 Program jednání RM 
1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.04.2023 
 
2. FINANCE 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - MŠ Rašínova 
3/2 Žádost o převod prostředků do fondu investic - ZŠ Komenského 
3/3 Žádost o zapůjčení lavic a stolů 
3/4 Zápis č. 2 z jednání Kulturní komise ze dne 21.03.2023 
3/5 Vyslání umělce do partnerského města Hilden 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 
4/2 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují,  
            ul. Pod Vodojemem 
4/3 Majetkoprávní vypořádání za zrušenou část stavby vodního díla 
4/4 Záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace v souvislosti s přečíslováním silnic 
4/5 Krátkodobý pronájem části pozemku - plocha v kasárnách ke skladování 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Nouzové přenocování 
5/2 Žádost o umístění příhradového stožáru - T. G. Masaryka 46 
5/3 Veřejná zakázka - zpracování průkazů energetické náročnosti budov 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 
6/2 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 
6/3 Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 
6/4 Oprava ul. Družební - příkazní smlouva TDI 
6/5 Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje 
6/6 Sadové úpravy v ul. Nádražní 
6/7 Žádost OV Spy a občanů Spů o navýšení částky na renovaci dětského hřiště 
6/8 Návrh na úpravu patníků na Husově náměstí 
6/9 Administrace a organizace Zadávacího řízení na realizaci akce "Rekonstrukce  
            ulice U Zázvorky"  
6/10 Zrušení VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách 
6/11 Optika v ul. Havlíčkova 
6/12 Optika v ul. Boženy Němcové a v ul. T. G. Masaryka 
6/13 Souhlas s prodloužením komunikace a vynětím ze ZPF, ul. Nad Starčí, Spy 
6/14 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 
6/15 Stav rozpracovanosti na investičních akcích schválených v rozpočtu města na rok 2023 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Delegování pravomoci RM 
7/2 Souhrnná zpráva o kontrolách pro finanční oblast v roce 2022 a na rok 2023 prováděná VO 
7/3 Zápis z 2. jednání Partnerského výboru ze dne 15.03.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

7/4 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
7/5 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 
7/6 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 23.03.2023 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.04.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 11 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 20.03.2023 do dne 03.04.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ a PK vznesli své dotazy ke kontrole úkolů. PK k úkolům (usnesením) č. RM 101-5413/22, 
RM 7-5788/23, RM 5-5724/23, RM 5-5721/23, RM 9-5904/23, RM 8-5851/23 - kritika 
prodlužování termínů plnění u některých úkolů. Na dotazy odpovídal vedoucí OMM. ST - 
informoval radní o svém úkolu (usnesení) č. RM 2-5539/22 ze dne 21.11.2022, jehož plnění 
bylo prodlouženo z důvodu nepříznivého počasí v zimním období - s vedoucím TS má již 
domluvenou pochůzku v terénu (11.04.2023), během které bude provedeno vyhodnocení 
stavu přístupových chodníků a komunikací u všech BD v ul. Malecí a ul. Družstevní a na 
základě toho pak bude zpracován návrh pořadí postupných oprav. MST podal radním aktuální 
informace, které se týkaly plnění úkolu ve vazbě na park v Krčíně a pořádání akcí v něm - viz 
Spolek Krčín a zajištění potřebné kapacity pro připojení k elektřině. Upozornil, že o parku 
jednal i OV Krčín - viz Zápis č. 2 z jednání OV Krčín ze dne 23.03.2023. 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. RM 11-6007/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - MŠ Rašínova 

Identifikace: 

Ředitelka MŠ Rašínova žádá v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o povolení výjimky z počtu dětí pro školní rok 2022/2023 ve 3. třídě 
Koťata na 25 dětí. 

Odůvodnění: 

Vyhláška MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje v § 2 odst. 3 počty dětí ve třídách (nejvyšší počet je 24 žáků). Z tohoto počtu v 
souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel 
povolit výjimku (do počtu 4 žáků). Výjimku povoluje za podmínek, že toto navýšení počtu žáků 
nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti základní školy a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 11-6008/23 

RM schvaluje výjimku z počtu dětí Mateřské školy, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 pro 
školní rok 2022/2023 ve 3. třídě Koťata na 25 dětí. Výjimka je povolena za předpokladu, že navýšení 
počtu dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti mateřské školy a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

3/2 Žádost o převod prostředků do fondu investic - ZŠ Komenského 

Identifikace: 

Ředitel ZŠ Komenského žádá RM o souhlas s převodem částky 160 tis. Kč z rezervního fondu 
do fondu investic. Zároveň žádá o souhlas s čerpáním fondu investic na nákup nového 
serveru. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, může zřizovatel dát příspěvkové organizaci souhlas k tomu, aby 
část svého rezervního fondu použila k posílení svého fondu investic. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 11-6009/23 

RM schvaluje převod části rezervního fondu Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 
15, ve výši 160 tis. Kč na posílení fondu investic. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 11-6010/23 

RM souhlasí s čerpáním fondu investic Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15 na 
nákup nového serveru. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/3 Žádost o zapůjčení lavic a stolů 

Identifikace: 

Pracovnice města (hlavní účetní) žádá RM o souhlas s bezplatným zapůjčením 10 ks stolů a 
lavic na soukromou akci, která se uskuteční ve dnech 03.07. až 10.07.2023. 

Odůvodnění: 

Bezplatná zápůjčka pro zaměstnance je benefitem dle kolektivní smlouvy. Vyjádření TS (M. 
Vodžák): Souhlasíme, v uvedeném termínu jsou uvedené lavice a stoly volné. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 11-6011/23 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení 10 ks lavic a stolů (pivních setů) zaměstnankyni pí Daně 
Markové na termín 03.a 10.07.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 11-6012/23 

RM pověřuje vedoucího TS k rozhodování o zápůjčkách lavic a stolů (pivních setů) uložených v TS. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/4 Zápis č. 2 z jednání Kulturní komise ze dne 21.03.2023 

Identifikace: 

OŠKS předkládá RM zápis KKULT, která projednávala tato témata: hodnocení akcí za 
uplynulý měsíc, výhled akcí na měsíc duben, plnění úkolů, vyhodnocení "lepíků" (dotazník na 
hodnocení kultury ve městě členy KKULT), návrh koncepce kultury do budoucnosti, dotace v 
oblasti kultury (RM 12 budou ke schválení předloženy v souhrnu s ostatními žádostmi), 
připomínka výročí ak. mal. Vladimíra Rocmana, vyslání umělce do Hildenu. Hlasování se 
zúčastnilo 9 členů komise ze 13 - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z povinností OŠKS předkládat zápisy z jednání KKULT do RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz k obsahu zápisu a informacím ke koncepci kultury atd. MST - jsou to informace na 
vědomí - ve větším detailu budou rozpracovány a pak opět předloženy do RM. 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 11-6013/23 

RM byla seznámena se zápisem č. 2 z jednání Komise kulturní ze dne 21.03.2023 a bere tento 
zápis na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

3/5 Vyslání umělce do partnerského města Hilden 

Identifikace: 

KKULT na svém 2. jednání dne 21. března 2023 doporučila vyslat paní Petru Bláhovou jako 
umělce do partnerského města Hilden. 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoroční akci, kdy je místní umělec vyslán vystavovat v partnerském městě. 
Termín výstavy je 12.10.2023 - 18.11.2023 (vernisáž výstavy – čtvrtek 12. 10. 2023). KKULT 
navrhuje paní Petru Bláhovou, která vyrábí keramiku a pochází z Nového Města nad Metují. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 11-6014/23 

RM souhlasí s vysláním paní Petry Bláhové jako vystavujícího umělce do partnerského města 
Hilden. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], opakovaně požádal o odkoupení části pozemku p. p. č. 452/1 o 
výměře cca 165 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Nové 
Město nad Metují. V žádosti je jako účel uveden: „zřízení dětského hřiště pro provozovnu 
kavárny, která se bude nacházet v novostavbě BD na pozemcích p. p. č. 446/7, č. 446/11, č. 
446/13, č. 452/6, č. 937 a č. 1463“. V požadované části pozemku je zřízeno věcné břemeno 
pro spol. ČEZ Distribuce, a.s. V současné době nemá žadatel k požadovanému pozemku 
žádný smluvní vztah. 

Odůvodnění: 

Jedná se o shodnou žádost jako v r. 2022, viz zápis RM 87 v příloze. Dle ÚP se předmětný 
pozemek nalézá z části v ploše dopravní infrastruktury specifické – garážové dvory (DSg) a z 
části v ploše zeleně na veřejných prostranstvích (ZV). Obě tyto plochy neodpovídají 
navrhovanému využití dětského hřiště pro provozovnu kavárny (v ploše ZV je dětské hřiště 
možné realizovat, ale jako hřiště veřejné, a nikoliv hřiště k soukromé provozovně). Vyjádření 
odborných útvarů, viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - upozornil na rozdílná stanoviska v rámci OVRR. Ke studii - řeší umístění dětského 
hřiště? OMM - v této lokalitě není hřiště řešeno - menší hřiště jsou na sousedním Malecí a 
dále pak hřiště v areálu letního stadionu. Další diskuse přítomných se týkala ÚP, možností 
realizace hřiště na pozemku města v rámci např. 10letého pronájmu, možnost oplocení hřiště 
a zachování přístupu veřejnosti na něj. První usnesení radní odhlasovali ve znění: "RM 
nesouhlasí se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují prodat část pozemku p. p. 
č. 452/1 o výměře cca 165 m², v k. ú. Nové Město nad Metují." Poté radní MJ formuloval 2. 
návrh usnesení ve znění: "RM ukládá ST projednat konkrétní představy investora p. Nyklíčka 
s tím, že tento bod bude následně předložen do RM s výsledky z jednání." Toto bylo rovněž 
schváleno. PK - požádal, aby byla vždy stanoviska odborných útvarů podepsána jejich autory 
- nejen v tomto, ale i u ostatních bodů. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 11-6015/23 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují prodat část pozemku p. p. č. 
452/1 o výměře cca 165 m², v k. ú. Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 11-6016/23 

RM ukládá ST projednat konkrétní představy investora p. Nyklíčka s tím, že tento bod bude 
následně předložen do RM s výsledky z jednání. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
Pod Vodojemem 

Identifikace: 

Záměr města prodat pozemky p. p. č. 677/70 o výměře 96 m², druh pozemku trvalý travní 
porost a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha, zp. využití jiná plocha, 
oba v k. ú. Nové Město nad Metují, za minimální kupní cenu 800 Kč za 1 m² pozemku, byl 
zveřejněn dle usnesení č. RM 7-5772/23 v době od 14.02.2023 do 03.03.2023. Ke 
zveřejněnému záměru města nebyla podána žádná nabídka ani vyjádření. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Po jednání ST s p. [osobní údaj odstraněn] jím bylo sděleno, že požadovaná kupní cena se 
mu jeví příliš vysoká. K tomuto OMM pouze předkládá znění § 39, odst. 2, zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích: „Při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, která je v 
daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Odchylka od ceny obvyklé 
musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než obvyklou. Není-li odchylka od ceny obvyklé 
zdůvodněna, je právní jednání neplatné.” 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o jednání s původním žadatelem a jeho důvodech, proč nakonec ztratil zájem. 
Z další diskuse pak vyplynul návrh 2. usnesení s vazbou na možnou budoucí úpravu pravidel: 
"RM ukládá OMM ve spolupráci s PRAV prověřit možnosti úhrady nebo částečné úhrady 
nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších výdajů souvisejících s projednávaným převodem 
nemovitých věcí ze strany žadatele." Obě usnesení byla schválena. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 11-6017/23 

RM bere na vědomí skutečnost, že ke zveřejněnému záměru města prodat pozemky p. p. č. 677/70 
o výměře 96 m², druh pozemku trvalý travní porost a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², druh pozemku 
ostatní plocha, zp. využití jiná plocha, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 10001 
pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, vč. všech součástí a příslušenství, nebyla podána žádná 
nabídka ani vyjádření. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 11-6018/23 

RM ukládá OMM ve spolupráci s PRAV prověřit možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na 
zhotovení ZP, GP a dalších výdajů souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze 
strany žadatele. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

4/3 Majetkoprávní vypořádání za zrušenou část stavby vodního díla 

Identifikace: 

V souvislosti s investiční akcí města "Inundační most v Krčíně, ul. Husitská, Nové Město nad 
Metují" jsme před realizací stavby obdrželi vyjádření k záměru pro společné územní a 
stavební řízení od Státního pozemkového úřadu (SPÚ). Realizací stavby mělo dojít ke změně 
části hlavního závlahového systému ve vlastnictví SPÚ v délce 5,16 m. SPÚ proto podmínilo 
svůj souhlas se záměrem města tím, že před realizací stavby bude tato část stavby vodního 
díla majetkoprávně vypořádána, tj. uzavřena kupní smlouva. Město podalo žádost o realizaci 
prodeje nemovitosti - části vodního díla dne 29.6.2022. Realizace stavby započala v srpnu 
2022. Protože se smlouva nestihla uzavřít ještě před realizací stavby (to bylo dohodnuto od 
začátku a SPÚ s tím byl srozuměn), musí být dle vnitřních pravidel SPÚ místo kupní smlouvy 
uzavřena smlouva o majetkoprávním vypořádání. 

Odůvodnění: 

Na základě smlouvy uhradí město SPÚ celkem 7.980 Kč. Cena se skládá z ceny původní 
části stavby vodního díla oceněné znaleckým posudkem č. 766/18/2022 znalce Ing. Ivo 
Pudila, ze dne 01.11.2022, ve výši 2.380 Kč a z ceny za ZP ve výši 5.600 Kč. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 11-6019/23 

RM schvaluje dohodu o vypořádání za část stavby vodního díla mezi Českou republikou - Státním 
pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
jako vlastníkem stavby části vodního díla, a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se 
sídlem nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, jako stavebníkem, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace v souvislosti 
s přečíslováním silnic 

Identifikace: 

Za účelem budoucího přeznačení stávající silnice I/14 vedoucí přes Městskou památkovou 
rezervaci v Novém Městě nad Metují bylo s ŘSD ČR a KHK dohodnuto přečíslování silniční 
sítě v Novém Městě nad Metují tak, aby stávající silnice I/14 vedla mimo MPR. Zároveň byly 
předjednány jednotlivé smlouvy týkající se procesu přečíslování. Proces přečíslování 
proběhne tak, že bude uzavřena jedna společná smlouva o spolupráci mezi městem, KHK a 
ŘSD ČR. Současně s ní budou uzavřeny jednotlivé budoucí darovací smlouvy o převodech 
jednotlivých částí komunikací. Město bude převádět na KHK komunikaci v k. ú. Vrchoviny (od 
kruhového objezdu směr Provodov-Šonov ke křižovatce u obecního hostince) a dále 
komunikaci v k. ú. Spy (ul. Chlístovská). Uzavření budoucí darovací smlouvy musí předcházet 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

zveřejnění záměru města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace. 

Odůvodnění: 

Na základě budoucích darovacích smluv pak dojde k vyřazení jednotlivých komunikací ze 
svých kategorií a následně k zařazení jednotlivých komunikací do příslušných nových 
kategorií. Po splnění všech podmínek stanovených v budoucích darovacích smlouvách, 
zejména po provedení rekonstrukce části komunikace vedoucí přes Husovo náměstí v úseku 
od ul. nám. Republiky přes ul. U Zázvorky, a dále od ul. U Zázvorky přes Husovo náměstí 
v celé jeho délce až po křižovatku do ul. Pod Hradbami, kterou si město vymínilo, bude 
uzavřena společná vlastní darovací smlouva o převodu jednotlivých komunikací. ŘSD si 
nechalo zpracovat diagnostiku vozovky na Husově náměstí, ze které vyplývá, že "se 
doporučuje provedení běžné údržby (lokální vysprávky nerovností, doplnění materiálu spár)". 
Dle sdělení zástupce ŘSD tak dojde fakticky pouze k předláždění. K předložené diagnostice 
zpracovalo město své připomínky, dotazy a námitky, které budou odeslány ŘSD (viz příloha). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Velice obsáhlá a podrobná diskuse radních o důsledcích, které souvisí či mohou souviset s 
realizací záměru. Byly projednány otázky dopadů a změn, které souvisí se zimní údržbou, 
opravami a udržováním komunikací, kterých by se související změny týkaly, rozvojových 
možností města, které by změny vlastnictví přinesly atd. Hodnocena byla i možná rizika 
budoucích postojů a postupů ze strany ŘSD a KHK, dopadů do řešení tranzitní dopravy apod. 
Radní se shodli v tom, že je třeba vše ještě pečlivě uvážit a sejít se k tomu samostatně a vše 
znovu probrat a od toho pak odvinout další postup včetně zapojení ZM do rozhodnutí o 
vyvěšení záměru darovat stavbu komunikace atd. Rozhodování by mj. mělo vycházet z 
konceptu budoucí silniční sítě ve městě. Na závěr diskuse k oběma původně navrženým 
usnesením radní hlasováním přijali 2 protinávrhy, kterými posunuli tuto záležitost tak, aby 
vznikl prostor k projednání všech aspektů, které se této problematiky týkají. 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 11-6021/23 

Protinávrh B, předkladatel: Kašpar Pavel, Ing. 

RM ukládá OMM postoupit bod týkající se odeslání dopisu města Nové Město nad Metují ve věci 
dotazů a připomínek ŘSD ČR (HK) týkající se diagnostiky vozovky silnice I/14 Nové Město nad 
Metují - Husovo náměstí ve znění přílohy tohoto bodu, do programu jednání RM 12, tj. dne 
17.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 11-6020/23 

Protinávrh A, předkladatel: Kašpar Pavel, Ing. 

RM ukládá OMM postoupit bod týkající se zveřejnění záměru města darovat nemovitou věc - stavbu 
komunikace, a to úsek stávající místní komunikace v k. ú. Vrchoviny v délce 0,255 km, od vyústění 
ze silnice III/28520 po zaústění do okružní křižovatky se silnici I/14, a dále úsek stávající místní 
komunikace v k. ú. Spy (ul. Chlístovská) v délce 1,200 km, od vyústění ze stávající silnice I/14 po 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

hranici okresů Náchod a Rychnov nad Kněžnou, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, 
za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu, do programu jednání RM 
14, tj. dne 15.05.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 4/4 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace, a to úsek 
stávající místní komunikace v k. ú. Vrchoviny v délce 0,255 km, od vyústění ze silnice III/28520 po 
zaústění do okružní křižovatky se silnici I/14, a dále úsek stávající místní komunikace v k. ú. Spy (ul. 
Chlístovská) v délce 1,200 km, od vyústění ze stávající silnice I/14 po hranici okresů Náchod a 
Rychnov nad Kněžnou, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví Královéhradeckého kraje, IČO: 
70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, za podmínek uvedených 
v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

Bez usnesení 

K bodu 4/4 

RM ukládá OMM odeslat za město dotazy a připomínky ŘSD ČR (HK) týkající se diagnostiky 
vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

Bez usnesení 

 

6/2 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 

Identifikace: 

Město obdrželo požadavek vlastníků pozemků ploch Z.K6 a Z.K8 v lokalitě Krčínské návrší na 
změnu ÚP. Na základě rozhodnutí soudu jsou tyto pozemky v současné době bez způsobu 
využití. Vlastníci pozemků zastoupení Mgr. Michalem Šigutem požadují zařazení pozemků v 
lokalitě Z.K6 do ploch určených k zástavbě rodinnými domy. 

Odůvodnění: 

Projednáno dne 27.03.2023 s vedením města, dle pokynu předloženo k projednání a k 
seznámení do RM. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

K jednání RM přizván zastupitel Ing. Zilvar, PRAV a Mgr. Balcar. Diskutovalo se o právním 
stavu v této lokalitě z pohledu ÚP - viz požadavek vlastníků pozemků ploch Z.K6 a Z.K8 v 
lokalitě Krčínské návrší na změnu ÚP. Jako hlavní problém bylo diskutováno riziko kolize 
požadované změny ÚP s trasou tranzitní dopravy, a to i v souvislosti s výsledky referenda k 
této záležitosti. Dále bylo jednáno o tématech: míra závaznosti vedení trasy obchvatu přes 
Krčínské návrší; výsledky kasační stížnosti a rozhodnutí soudu, vazby těchto procesů na 
povinnou standardizaci ÚP a povinnost projednání žádosti o změnu ÚP v ZM. Radní se 
nakonec shodli v tom, že bude žádost postoupena do projednání v ZM 5 (tj. dne 27.04.2023) a 
ST bude jako určený zastupitel pro ÚP informovat ZM o předpokládaném dalším postupu. 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 11-6027/23 

RM postupuje k projednání ZM podnět vlastníků pozemků zastoupených Mgr. Michalem Šigutem a 
ukládá ST seznámit zastupitele s návrhem dalšího postupu při přípravě změny ÚP. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/1 Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR předkládá k vydání projednanou Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

ZM schválilo dne 24.06.2021 usnesením č. ZM 19-648/21 pořízení změny č. 5 ÚP NMnM. 
Tato změna spočívala v úpravě podmínek využití ploch občanského vybavení - komerční 
zařízení malá a střední (OM) na p. p. č. 251/3 a 251/7 v k. ú. Vrchoviny - změně maximální 
zastavěné plochy pro jednotlivé stavby na 2500 m2 (z původních 2000 m2). ZM současně 
stanovilo, že se tato změna ÚP bude pořizovat zkráceným postupem dle stavebního zákona. 
Na základě tohoto usnesení OVRR jako příslušný pořizovatel nechal zpracovat návrh změny 
č. 5 ÚP NMnM, který následně projednal s KÚ KHK, dotčenými orgány, sousedními obcemi a 
veřejností. Návrh změny byl doplněn dle obdržených stanovisek, nikdo z veřejnosti pak 
nepodal připomínku ani námitku. OVRR nyní v souladu s ustanovením § 54 stavebního 
zákona předkládá Změnu č. 5 ÚP NMnM Zastupitelstvu města Nové Město nad Metují k 
vydání. 

Vysvětlení: Balcar Adam, Mgr. - referent OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobná diskuse radních o tom, že ne každému může být tato složitá problematika jasná. 
Mgr. Balcar z OVRR - jako pořizovatel ÚP je připraven ke konzultacím, podrobnosti jsou 
uvedeny v přílohách. Největší část diskuse se týkala možné plochy zástavby po změně ÚP, a 
to že by mohla vyrůst stavba supermarketu na rozloze 2500 m2. O zahájení změny rozhodlo 
předchozí ZM, ne všichni současní radní se s ní ale ztotožňují, a proto vydání změny č. 5 ÚP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

nejsou připraveni podpořit. Závěr byl ten, že bude svolán seminář pro zastupitele 
k problematice ÚP a dále, že bude jednáno i se zástupci LIDL(u) o těchto záležitostech. 
Z uvedených důvodů bylo hlasováno o přesunu tohoto bodu do další RM 12, tj. do dne 
17.04.2023. 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 11-6026/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM rozhodla o přesunu bodu vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují do 
programu jednání RM 12, tj. do dne 17.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/1 

RM doporučuje ZM vydat Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 27.4.2023 

Bez usnesení 

 

4/5 Krátkodobý pronájem části pozemku - plocha v kasárnách ke skladování 

Identifikace: 

Společnost GASCO, s. r. o., IČO: 15049035, se sídlem: Vodárenská 22, 530 03 Pardubice, 
žádá na dobu 30 dnů o pronájem části pozemku p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují 
(plocha v bývalých kasárnách) za účelem umístění kontejneru a skladování stavebního 
materiálu (písek, kamenná drť, asfaltový odpad) z rekonstrukce plynovodu v ul. Družební. Na 
základě místního šetření byla stanovena výměra potřebné části pozemku na 220 m2. 

Odůvodnění: 

S ohledem na termín užívání z důvodu brzkého zahájení prací užívá společnost pozemek ode 
dne 29.03.2023 z titulu záboru veřejného prostranství, kdy OMM zároveň uzavřel se 
žadatelem předávací protokol s podmínkami užívání. Nájemní smlouva je však při delším 
užívání vhodnějším nástrojem k vymáhání požadovaných podmínek. Na základě dohody tak 
společnost nyní žádá o pronájem na dobu 30 dnů, kdy nájem není nutné zveřejnit. OMM po 
projednání s vedením města a s ohledem na zjištěné informace o cenách nájmu v okolních 
městech/městech svou velikostí srovnatelných s naším městem doporučuje stanovit nájemné 
ve výši 15 Kč/m2/měsíc, tedy celkem 3.300 Kč za měsíc za nájem 220 m2 pozemku. 
Předložená nájemní smlouva obsahuje mj. podmínky sjednané předávacím protokolem při 
zahájení záboru. OMM s nájmem souhlasí, na tuto stavbu bude navazovat oprava 
komunikace v ul. Družební. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 4/5 USNESENÍ č. RM 11-6022/23 

RM schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 220 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují se žadatelem spol. GASCO, s. r. o., IČO: 15049035, se sídlem: Vodárenská 22, 530 03 
Pardubice, za účelem umístění kontejneru a skladování stavebního materiálu v rámci stavby 
rekonstrukce plynovodu v Družební ulici, a to na dobu určitou v délce trvání 30 dnů ode dne 
podpisu, za nájemné ve výši 3.300 Kč za dobu nájmu, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Nouzové přenocování 

Identifikace: 

Dle úkolu z PVO vkládá vrchní strážník po dohodě s vedoucí OSP a vedoucí OSV návrh na 
změnu ubytovacího řádu Městské sociální ubytovny, aby bylo možno využít jeden pokoj pro 
nouzové přenocování. 

Odůvodnění: 

Viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 11-6023/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu změnu Ubytovacího řádu Městské sociální ubytovny, 
a to za účelem umožnění případného nouzového noclehu a ukládá MP, aby ve spolupráci s OSN a 
OSV tuto možnost zajistila. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

5/2 Žádost o umístění příhradového stožáru - T. G. Masaryka 46 

Identifikace: 

Žádost společnosti Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
25953052, o možnost umístění příhradového stožáru na přístavbu střechy bytového domu č. 
p. 44 - 47, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují, viz. příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Společnost Rocketnet s.r.o. (GOLDWARE CZ s.r.o.) provozuje na objektu bezdrátový 
převaděč na základě Smlouvy o nájmu od roku 2005. V současné době je, dle sdělení 
společnosti Rocketnet s.r.o., stávající stožár nevyhovující, není pevný, a proto společnost 
žádá vlastníka nemovitosti o jeho náhradu za robustní příhradový stožár. Vyjádření odborných 
útvarů je v příloze k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní dlouze diskutovali o umístění příhradového stožáru na střechu bytového domu č. p. 44-
47, ulice T. G. Masaryka, který je v majetku města. Radní nakonec odsouhlasili alternativní 
variantu 2. návrhu usnesení s tím, že ji doplnili o podmínku umístění stožáru na 
severovýchodní stranu strojovny výtahu. 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 11-6024/23 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

RM souhlasí s umístěním příhradového stožáru společnosti Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 
01 Nové Město nad Metují, IČO: 25953052, na přístavbu střechy BD č. p. 44 - 47, ul. T. G. 
Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují, za předpokladu umístění stožáru na severovýchodní 
stranu strojovny výtahu a doplnění žádosti o PD, která bude obsahovat minimálně výrobní 
(dílenskou) dokumentaci ocelové konstrukce příhradového nosníku, statický posudek, detail kotvení 
příhradového stožáru do zateplené skladby přístavby (výtahové šachty) a způsob demontáže a 
opravy stávajícího systému kotvení technologie antén a střešní krytiny. Zároveň musí žadatel 
požádat o stavební povolení OVRR. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 5/2 

RM nesouhlasí s umístěním příhradového stožáru společnosti Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 25953052, na přístavbu střechy BD č. p. 44 - 47, ul. T. G. 
Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují. 
 
Alternativa: 
RM souhlasí 
s umístěním příhradového stožáru společnosti Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČO: 25953052, na přístavbu střechy BD č. p. 44 - 47, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové 
Město nad Metují, za předpokladu doplnění žádosti o PD, která bude obsahovat minimálně výrobní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

(dílenskou) dokumentaci ocelové konstrukce příhradového nosníku, statický posudek, detail kotvení 
příhradového stožáru do zateplené skladby přístavby (výtahové šachty) a způsob demontáže a 
opravy stávajícího systému kotvení technologie antén a střešní krytiny. Zároveň musí žadatel 
požádat o stavební povolení OVRR. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

Bez usnesení 

 

5/3 Veřejná zakázka - zpracování průkazů energetické náročnosti budov 

Identifikace: 

Jedná se o rámcovou smlouvu pro zajištění průkazů energetické náročnosti budov v majetku 
města v následujících 2 letech. 

Odůvodnění: 

Zpracování průkazů je nařízeno zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném 
znění a vyhláškou č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. RM 11-6025/23 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky nabídku 
společnosti JOFAMA, s.r.o., IČO: 02584832, se sídlem Adršpach 7, 549 57 Adršpach, za 
nabídkovou cenu rámcové smlouvy ve výši 45.400,00 Kč, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje 
ST podpisem smlouvy. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/3 Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj (dále jen "KVR"), které se 
uskutečnilo dne 21.03.2023 od 15:30 hodin v zasedací místnosti č. 2 (2. patro MěÚ Nové 
Město nad Metují). 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Zápis z jednání KVR je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM. 
Projednat a seznámit se se zápisem ze 4. jednání KVR, rozhodnout o předložených 
doporučeních, stanovit případně navazující úkoly.  
Projednávané body: 
1. Úvod: seznámení s programem aj. - informativní bod, bez usnesení. 
2. Problematika územního plánování: Mgr. Balcar, pořizovatel územního plánu (dále ÚP), 
sdělil konkrétní informace o stavu ÚP NMNM a jeho změnách po termínu 01.01.2023 ve 
vztahu ke standardizaci UP a také ohledně zpracování změn v návaznosti na úhrady (dotace) 
i spolupráci se zpracovateli. Zodpovězeny dotazy ve věci nutné standardizace ÚP, jejím 
postupu, požadavcích na tvorbu aj. a dále i dotazy ohledně požadavků na změny UP - 
navrženo samostatné usnesení. 
3. Úkol z RM 3-5585/22 - RM ukládá ST zahájit práce na koncepci pro jednání mezi investory 
a obcí v rozvojových lokalitách: Informace ST o rozvojových plochách k možné výstavbě, 
řešení způsobu výstavby, navýšení počtu obyvatel, oslovení firem, financování infrastruktury. 
V rámci projednání pak byly uloženy některým členům KVR úkoly - vypracování podkladů pro 
další jednání KVR. K bodu navrženo samostatné usnesení. 
4. Chodník podél 2. etapy opravy komunikace v Družební ulici: Informace o připravované 
rekonstrukci ulice, prezentace fotografií současného stavu chodníku, návrh řešení. K bodu 
navrženo samostatné usnesení.  
5. Diskuze: Vznesené dotazy se týkaly výstavby nové části chodníku v ul. T. G. Masaryka, 
souladu sportovního areálu v nivě řeky s ÚP, nevhodného postupu při provádění terénních 
prací (položení kabelů) v Komenského ulici u Hotelu Rajská zahrada, rekonstrukce ul. U 
Zázvorky, včetně příp. řešení posílení el. přívodu na Husově náměstí pro potřeby města. K 
bodu navrženo samostatné usnesení. 
6. Závěr: Poděkování předsedy za účast a žádost o včasné zaslání členy zpracovaných 
podkladů pro další jednání KVR, informativní bod - bez usnesení. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ze zápisu KVR vyplynulo několik jednotlivých usnesení, ke kterým proběhla podrobná diskuse 
a návazně o nich bylo jednotlivě hlasováno s případnými drobnými úpravami obsahu. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6028/23 

RM projednala a bere na vědomí Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 
21.03.2023, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6029/23 

RM ukládá OMM neprodleně zahájit výběr projektanta pro standardizaci Územního plánu Nové 
Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6030/23 

RM ukládá OMM neprodleně zahájit výběr projektanta na zadání PD - infrastruktura kasáren. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6031/23 

RM ukládá OMM řešit s realizací opravy povrchu komunikace v ul. Družební (II. etapa) i realizaci 
rekonstrukce chodníků přilehlých k této komunikaci v ul. Družební. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6032/23 

RM ukládá OMM prověřit nedořešenou záležitost stavby chodníku podél komunikace v ul. T. G. 
Masaryka u stavby na p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 11-6033/23 

RM pověřuje ST ve spolupráci s radním p. Miroslavem Jarolímkem k projednání změny umístění 
zeleného pásu podél komunikace I/14 (T. G. Masaryka) - stavby p. Limona, p. p. č. 661/1 v k. ú. 
Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 Oprava ul. Družební - příkazní smlouva TDI 

Identifikace: 

OMM poptalo výkon TDI na akci „Oprava MK – ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. 
etapa“. Ze 2 oslovených firem podala nejnižší nabídku firma DOSPOK s.r.o., IČO: 07229640, 
za celkovou cenu 116 559,30 KČ vč. DPH. ORM předkládá ke schválení příkazní smlouvu na 
výkon TDI mezi městem a firmou DOSPOK s.r.o. 

Odůvodnění: 

Firma DOSPOK s.r.o. pro město dozorovala rekonstrukci komunikace v ul. Na Bořetíně, 
Rekonstrukci chodníků v ul. Sokolská, Stavební úpravy v ul. Kpt. Jaroše, stavební úpravy ul. 
Stavební, opravu ul. Družební II. etapa. Na financování TDI jsou na položce rozpočtu města 
dostatečné prostředky. ORM doporučuje příkazní smlouvu na výkon TDI mezi městem a 
firmou DOSPOK s. r. o. schválit. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 11-6034/23 

RM schvaluje příkazní smlouvu na výkon TDI na akci „Oprava MK - ul. Družební, 
Nové Město nad Metují - 2. etapa“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou DOSPOK s.r.o., 
IČO: 07229640, za celkovou cenu 116 559,30 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/5 Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje 

Identifikace: 

Na základě podnětu a návrhu MST na umístění ochranného zábradlí u budovy ZŠ Krčín v ul. 
1. máje u křižovatky na Žižkově náměstí OMM prověřilo možnost umístění zábradlí. Pro 
realizaci je nutné zpracovat PD a požádat o povolení OVRR, stavba vyvolá přeložku vedení 
CETIN a.s. Cenová nabídka na zpracování PD vč. PD přeložky CETIN a.s. firmy Optima spol. 
s r.o., IČO: 15030709 činí 38.720 Kč vč. DPH. Kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci 
stavby vč. přeložky CETIN a.s. činí 387.200 Kč vč. DPH. Tato akce není součásti rozpočtu 
města na rok 2023 a je třeba ji zařadit do rozpočtu města jako novou položku § 2219 
„Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje - PD + realizace“ ve výši 500 tis. Kč a schválit 
v ZM 5. Na financování nové položky je nutné RO přesun 500 tis. z § 3744 - položka 
„Inundační most ul. Husitská - realizace“. 

Odůvodnění: Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - navrhl zadat to ještě do projednání KVR. MST - seznámil radní s bližšími informacemi, 
protože tuto záležitost si vzal na starosti. Zdůraznil bezpečnostní rizika, která se týkají 
především dětí, které chodí do školy. Radní podrobně prodiskutovali veškeré souvislosti se 
závěrem, že navržená doporučující usnesení pro ZM schválili. 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 11-6035/23 

RM doporučuje ZM schválit novou investiční položku § 2219 „Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 
1. máje - PD + realizace“ ve výši 500 tis. Kč. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 11-6036/23 

RM doporučuje ZM schválit RO pro realizaci akce § 2219 „Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. 
máje - PD + realizace“ ve výši 500 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3744 - položka 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Inundační most ul. Husitská - realizace. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 Sadové úpravy v ul. Nádražní 

Identifikace: 

RM 10 dne 20.03.2023 rozhodla o přesunu bodu č. RM 10 - 6/8 do programu jednání RM 11. 
Text bodu z RM 10 vč. příloh je zařazen v příloze tohoto bodu. Navržená výsadba byla 
konzultována se subdodavatelem sadových úprav chodníků v ul. Nádražní na KD za účasti 
ST. Dodavatel sadových úprav firma Radim Středa, IČO: 60895136, předložil cenovou 
nabídku na realizaci výsadby dle návrhu Ing. et Ing. Pavla Dostála v celkové výši 98.336,70 
Kč vč. DPH. OMM předkládá ke schválení zadání realizace výsadby na křižovatce ul. 
Nádražní a ul. Smetanova firmě Radim Středa, IČO: 60895136. Na realizaci nebude třeba RO. 
Na položce § 2219 ORG 1829 rozpočtu města jsou dostatečné prostředky. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotaz, zda v tomto území existuje nějaká ÚS? ORM - ne. Na další dotaz MJ odpověděl 
vedoucí ORM, že zásadní problém na kontrolním dnu k navrhovaným sadovým úpravám 
nezazněl. MST - vyjádřil přesvědčení, že úpravy napomohou prostředí v této ulici, a i TS by 
údržbu tohoto prostoru měly zvládnout. 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 11-6037/23 

RM schvaluje zadání výsadby na křižovatce ul. Nádražní a Rašínova dle konceptu Ing. et Ing. Pavla 
Dostála firmě Radim Středa, IČO: 60895136, za celkovou cenu 98.336,70 Kč vč. DPH, dle cenové 
nabídky ze dne 24.03.2023 a pověřuje ORM uzavřením objednávky. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

6/7 Žádost OV Spy a občanů Spů o navýšení částky na renovaci dětského hřiště 

Identifikace: 

Předsedkyně Osadního výboru Spy požádala město jménem Osadního výboru a občanů 
místní části Spy o navýšení částky na renovaci dětského hřiště v místní části Spy. Důvodem 
žádosti je skutečnost, že se v místní části rozšiřuje výstavba rodinných domků a s tím se 
zároveň přepokládá větší zájem o využívání dětského hřiště. 

Odůvodnění: 

V letošním roce v jarních měsících proběhne doplnění herních prvků na stávající dětské hřiště 
ve Spech. Stávající herní prvky dětského hřiště byly instalovány v roce 2006. Na hřišti jsou 
umístěny tyto herní prvky a zařízení: pískoviště, věž se skluzavkou, závěsná houpačka se 
šplhacím lanem a pružinová houpadla, tyto prvky mají hlavní konstrukci zhotovenou ze dřeva. 
Nově budou doplněny herní prvky: lanová pyramida a kolotoč, u kterých je hlavní konstrukce z 
oceli. Na doplnění herních prvků je v rozpočtu města schválena položka § 3421 "Dětské hřiště 
Spy - doplnění herních prvků" s částkou ve výši 140 tis. Kč. V rámci doplnění interaktivních 
prvků byly navrženy tyto prvky: počítadlo a lesní piškvorky. Na dodávku a montáž těchto 
interaktivních prvků byla předložena cenová nabídka ve výši 69.986,40 Kč včetně DPH. Pro 
doplnění dalších prvků nejsou v rozpočtu města na příslušné položce dostatečné finanční 
prostředky. Z tohoto důvodu bude nutné v případě odsouhlasení schválit rozpočtové opatření 
na navýšení částky o cca 55 tis. Kč. Návrh rozpočtového opatření: RO navýšení položky 
"Dětské hřiště Spy - doplnění herních prvků" o 55 tis. Kč (§ 3421). Navýšení bude pokryto 
přesunem z akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - realizace" (§ 3322). Přílohou k tomuto bodu 
je mimo jiné i situace stávajícího stavu dětského hřiště a podklady z dokumentu "Pasport 
dětských hřišť a herních koutků města Nové Město nad Metují", kde jsou uvedené informace k 
umístěným prvkům vč. fotodokumentace. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 11-6038/23 

RM souhlasí s umístěním nových interaktivních prvků na dětské hřiště ve Spech a ukládá OMM 
zajištění realizace akce. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 11-6039/23 

RM schvaluje RO navýšení položky "Dětské hřiště Spy - doplnění herních prvků" o 55 tis. Kč (§ 
3421). Navýšení bude pokryto přesunem z akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - realizace" (§ 3322). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

6/8 Návrh na úpravu patníků na Husově náměstí 

Identifikace: 

Předkládáme RM na vědomí a k projednání návrh úpravy patníků, které se nacházejí na 
Husově náměstí mezi Spolkovým domem a kostelem. Úprava byla projednávána RM 101 dne 
06.10.202. RM svým usnesením č. RM 101-5413/22 změnu odsouhlasila. Úpravu patníků 
řešila RM na základě „Upozornění občana na nebezpečné prvky městského mobiliáře“, které 
podal p. [osobní údaj odstraněn] dne 21.09.2022. Panu [osobní údaj odstraněn] byl odeslán 
dopis s vyjádřením RM. Úprava patníků vychází z návrhu, který zpracoval městský architekt. 
Technické řešení bylo projednáváno s kameníkem a za účasti městského architekta, kdy se 
řešil způsob kotvení přidaných žulových částí. Úprava patníků byla rovněž projednávána i 
v Komisi regenerační dne 13.09.2021 a 11.04.2022. Komise žádný z předkládaných návrhů 
neodsouhlasila. Projednáváno na základě dřívějšího podnětu p. [osobní údaj odstraněn]. 
Cenová nabídka činí 84.600 Kč bez DPH, tj. 102.366 Kč včetně DPH. 

Odůvodnění: 

Je potřeba projednat návrh na úpravu patníků a cenovou nabídku ještě před podáním žádosti 
o Závazné stanovisko dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (památkový zákon). 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o navrženém řešení, o historii umístění a důvodech, proč tam byly patníky 
instalovány a o případných jiných variantách řešení. V 19:00 hodin radní hlasovali o 
prodloužení jednání RM o 1 hodinu, tj. do 20:00 hodin. Nakonec bylo přijato usnesení, aby 
celá záležitost byla ještě prověřena s novým městským architektem. 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 11-6040/23 

RM projednala návrh na úpravu patníků na Husově náměstí a ukládá OMM předložit k posouzení 
novému městskému architektovi a následně předložit do programu jednání RM konané dne 
12.06.2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. proti 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/9 Administrace a organizace Zadávacího řízení na realizaci akce "Rekonstrukce ulice 
U Zázvorky"  

Identifikace: 

ORM poptalo zpracování cenové nabídky na činnosti spojené s organizací a administrací 
zadávacího řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
dodavatele stavby "Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují. Nyní je RM 
předkládána ke schválení příkazní smlouva mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Deregio Tender, s. r. o., na celkovou částku ve výši 66.000 Kč bez DPH, tj. 79.860 Kč vč. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

DPH. 

Odůvodnění: 

Předmětem veřejné zakázky bude zajištění 1 dodavatele na realizaci stavebních zakázek "I/14 
Nové Město n/M, ulice U Zázvorky", jejímž investorem je ŘSD ČR a "Rekonstrukce chodníků 
a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město n/M" a "Sanace vlhkosti sklepních prostorů čp. 1209, 
Nové Město nad Metují", jejichž investorem je město Nové Město nad Metují. Dále pak 
veřejná zakázka na zajištění služby technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti 
práce. Uvedené zakázky řeší město na základě smlouvy o společném zadávání, která byla 
uzavřena mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Na činnosti 
spojené s organizací a administrací veřejných zakázek byli poptání 3 uchazeči. Ve stanovené 
lhůtě pro podání nabídek byly doručeny nabídky 2 uchazečů. Nejvýhodnější nabídku podala 
firma Deregio Tender, s. r. o. se sídlem Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno, s 
nabídkovou cenou v celkové výši 79.860 Kč vč. DPH. Náklady na činnost spojenou s 
organizací a administrací veřejné zakázky budou hrazeny z položky rozpočtu města § 2219 
"Chodník v ul. u Zázvorky - realizace". 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 11-6041/23 

RM schvaluje příkazní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Deregio Tender, 
s.r.o., se sídlem Viniční 2270/160, 615 00 Brno - Židenice, IČO: 02122855, na organizaci a 
administraci veřejné zakázky pro realizaci akce "Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad 
Metují na částku ve výši 66.000 Kč bez DPH, tj. 79.860 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, 
a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 1.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/10 Zrušení VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách 

Identifikace: 

Dne 27.03.2023 proběhlo jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v 
rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek na akci "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách". Ve 
stanovené lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou nabídku v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena na profilu zadavatele. Z tohoto 
důvodu předkládáme k odsouhlasení, v souladu s §127 odst. 1 zákona, zrušení této zakázky. 

Odůvodnění: 

Protokol o otevírání nabídek viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - podala informace o získání dotace z programu KHK ve výši 1.020.000 Kč a připojila 
informace o tom, jak to bude dál se žádostí o individuální dotaci, kterou konzultovala i s 
radním KHK. Žádost připravenou s Ing. Marvánovou z ORM budou odesílat po Velikonocích. 
VB - požádal o zaslání odkazu na projekt. ORM - zajistí, příp. mohou radní zaslat i další tipy 
na zájemce o přihlášení se do zakázky. MST + ST - informace, že okružní křižovatka ve 
Vrchovinách nakonec letos realizována nebude. 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 11-6042/23 

RM ruší v souladu s § 127 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění, zadávací řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 11-6043/23 

RM ukládá OMM opětovné zahájení zadávacího řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného 
mostu ve Vrchovinách". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/11 Optika v ul. Havlíčkova 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost od fy Rocketnet s.r.o. o souhlas s výkopem v ul. Havlíčkova za účelem 
realizovat povolenou stavbu "Kabelizace optickou sítí ul. Havlíčkova - etapa 1., Nové Město 
nad Metují". 

Odůvodnění: 

Dle pravidel města byly o této akci informovány spol. T-Mobile a.s. a N_SYS s.r.o., z důvodu 
řešení možné přípolože do stavby. Firma N-SYS s.r.o. projevila zájem o uložení v této trase 
svou optickou síť a na základě schůzky ze dne 22.03.2023 na MěÚ a uzavírané smlouvy o 
přípoloži doporučuje OMM uzavřít mezi spol. N_SYS s.r.o. a městem Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu, která bude sloužit jako 
souhlas vlastníka pozemku č. 2052/8 a chodníkového tělesa na p. p. č. 2052/33, k. ú. Nové 
Město nad Metují, pro uložení sítě. Pro město je tato část ul. Havlíčkova důležitou spojnicí 
mezi ulicemi 1. máje, Na Strážnici a ul. Nádražní, kde má město již chráničku pro budoucí 
optiku města uloženou, či je její uložení v současné době realizováno (ul. Nádražní), a proto 
OMM požádalo firmu Rocketnet s.r.o. také o souhlas s přípoloží do jejich stavby. Firma 
Rocketnet s.r.o. rozdělila naceněné náklady na realizaci výkopů stavby na 3/3 a tuto nabídku 
předala městu a firmě N_SYS s.r.o. Pro město tak náklady na výkopy a protlaky činí 
80.735,25Kč vč. DPH, dle cenové nabídky Rocketnetu. Firma N_SYS s.r.o. dala městu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

nabídku na realizaci uložení HDPE chráničky a dodávku materiálu ve výši 36.711,40 Kč vč. 
DPH. Celkem tak uložení chráničky pro budoucí optiku města vychází na 117.446,65 Kč vč. 
DPH. Firma Rocketnet s.r.o. také z důvodu řešení přípolože a finančního spolupodílení na 
realizaci výkopů ze strany města požádala o odpuštění nájmu za užívání pozemku města. 
OMM souhlasí s odpuštěním nájemného, neboť uplatnění nájemného by prodražilo i stavbu 
městské chráničky, v příloze tedy přikládáme ke schválení bezúplatnou smlouvu o 
podmínkách překopu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V průběhu diskuse k tomuto bodu odešel radní JČ z jednání RM v 19:20 hodin. 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 11-6044/23 

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu sítě elektronických komunikací v ul. Havlíčkova mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou N_SYS s.r.o., Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 11-6045/23 

RM schvaluje smlouvu o přípoloži HDPE chráničky města do stavby "Kabelizace optickou sítí ul. 
Havlíčkova I. Etapa, Nové Město nad Metují" firmy Rocketnet s.r.o. s finančním podílem ve výši 
80.735,25Kč vč. DPH na realizaci výkopů mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet 
s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tohoto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 11-6046/23 

RM schvaluje RO - navýšení položky Technická infrastruktura o 250 tis. Kč (§ 3633). Navýšení 
bude pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 11-6047/23 

RM schvaluje bezúplatnou smlouvu o podmínkách překopu v ul. Havlíčkova pro stavbu "Kabelizace 
optickou sítí ul. Havlíčkova I. Etapa, Nové Město nad Metují" realizovanou v dubnu 2023 mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město nad 
Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nehlasoval Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/12 Optika v ul. Boženy Němcové a v ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost od fy Rocketnet s.r.o. o souhlas s částečným výkopem v trase od č. p. 
312 ul. T. G. Masaryka do ul. 28. října a následně do ul. B. Němcové. 

Odůvodnění: 

Pro město je tato trasa důležitou spojnicí mezi ul. T. G. Masaryka a ul. B. Němcové, kde má 
město již chráničku pro budoucí optiku města uloženou, a proto OMM požádalo firmu 
Rocketnet s.r.o. také o souhlas s přípoloží do jejich stavby. Firma Rocketnet s.r.o. rozdělila 
naceněné náklady na realizaci výkopů stavby mezi město a Rocketnet. Pro město tak náklady 
na výkopy a protlaky činí 72.209,78 Kč vč. DPH, dle cenové nabídky Rocketnetu. Firma 
Rocketnet s.r.o. také dala městu nabídku na realizaci uložení 3 ks mikrotrubiček a dodávku 
materiálu ve výši 25.722,18 Kč vč. DPH. Celkem tak uložení chráničky pro budoucí optiku 
města vychází na 97.931 Kč vč. DPH. Firma Rocketnet s.r.o. také z důvodu řešení přípolože a 
finančního spolupodílení na realizaci výkopů ze strany města požádala o odpuštění nájmu za 
užívání pozemku města. OMM souhlasí s odpuštěním nájemného, neboť uplatnění 
nájemného by prodražilo i stavbu městské chráničky. Bezúplatná smlouva o podmínkách 
překopu je předložena RM ke schválení.              Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 11-6048/23 

RM schvaluje smlouvu o přípoloži 3 ks mikrotrubiček pro budoucí optiku města do části stavby 
"Kabelizace optickou sítí, T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují" firmy Rocketnet s.r.o. s 
finančním podílem ve výši 72.209,78 Kč vč. DPH na realizaci výkopů mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 11-6049/23 

RM schvaluje bezúplatnou smlouvu o podmínkách překopu v ul. T. G. Masaryka a 28. října pro 
stavbu "Kabelizace optickou sítí, T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují" realizovanou v dubnu 
2023 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet s.r.o., ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

6/13 Souhlas s prodloužením komunikace a vynětím ze ZPF, ul. Nad Starčí, Spy 

Identifikace: 

Stavebníci RD [osobní údaj odstraněn], zastoupení projekční kanceláří Hauckovi s.r.o., IČO: 
28779533, žádají RM o vyjádření k několika záležitostem týkajících se stavby RD na p. p. č. 
303/30, k. ú. Spy: 
1. žádají o souhlas se stavbou prodloužení místní komunikace (MK 3) v ulici Nad Starčí, Spy  
(nacházející se na pozemku p. č. 611/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace), dále na pozemek p. č. 611/3 (druh pozemku: orná půda). Oba pozemky jsou ve 
vlastnictví města Nové Město nad Metují. Prodloužení komunikace je navrženo v délce cca 35 
m (plocha 205,5 m2, povrch frézink a zástřik povrchu). Dále žádají o uzavření smlouvy o 
právu provést stavbu. 
2. žádají o prodloužení veřejného osvětlení o cca 40 m a jeden světelný bod ve směru 
prodloužení komunikace (jde o přípolož v rámci výkopových prací při uložení NN) 
3. žádají o souhlas s vynětím zemědělské půdy ze ZPF pro pozemek, na kterém bude 
umístěna příjezdová komunikace. Komunikace bude sloužit jako MK veřejná. 
4. žádají o finanční spoluúčast na výstavbě dopravní a inženýrské infrastruktury v podobě 
prodloužení VO o 1 světelný bod a vybudování (míněno prodloužení) místní komunikace. 

Odůvodnění: 

Vlastníci pozemků parc. č. 303/29 a pozemků sousedních, v dnešní době již zastavěných, 
zakoupili tyto parcely od města Nové Město nad Metují nezasíťované. Na KN bylo ověřeno, že 
právě pozemek p. č. 303/29 o výměře 2030 m2 v k. ú. Spy byl městem prodán za podmínky, 
že zde vystaví do 4 let RD, tato podmínka pak byla na žádost kupujícího radou města 
zrušena. V roce 2022 byl však pozemek rozdělen dvě parcely a převeden na dalšího majitele. 
Majitel této „zadní“ parcely, tedy parcely č. 303/30, nyní žádá o vybudování komunikace a 
prodloužení VO. Žadatelé uvádí, že v minulosti „zhotovili komunikaci v celé ul. Nad Starčí na 
své náklady, bez jakékoliv fin. spoluúčasti města.“ Dále uvádí, že „pozemek, na kterém se 
plánuje výstavba RD, byl v obálkové metodě zakoupen od města jako stavební parcela a 
vložení části fin. prostředků z výnosu z prodeje do zasíťování pozemku bývá v podobných 
případech obvyklé.“ Zde je nutno říci, že v době prodeje parcely č. 303/29 (tedy parcely před 
rozdělením) byly všechny sítě dotaženy k hranici této parcely (vodovod, NN, VO), vč. 
komunikace, opravené na jejich vlastní náklady již při výstavbě na vedlejší parcele.  
Současná komunikace je opatřena frezinkem, stejným způsobem by mělo být provedeno (dle 
žádosti) její prodloužení. Navržená skladba definovaná v projektové dokumentaci, předložené 
žadatelem a stavebníkem, je stržení ornice v tl. 210 mm, frezink, zástřik. Dále se uvádí, že 
v případě neúnosné zemní pláně je třeba provést její sanaci zaválcováním kameniva, 
případně konzultovat s projektantem užití geomříže a geotextilie. 
Konec komunikace je upraven tak, aby splňoval parametry točny pro IZS.  
Stavebník budoucího rodinného domu žádá město, aby při prodloužení komunikace 
v důsledku plánované výstavby rodinných domů vynaložilo tentokráte při napojení dalších 
parcel vlastní finanční prostředky. Plánovaná výstavba je v souladu s územním plánem města. 
Komunikace musí být zakončena obratištěm pro vozidla požární ochrany a komunální 
techniku.  
Související investicí je prodloužení vedení veřejného osvětlení v souběhu s NN o 40 m, 
přípojka vodovodu a přípojka k NN, přičemž stavebník RD žádá město o financování pouze 
prodloužení VO. 
Akce není zahrnuta v rozpočtu města, ani technických služeb na r. 2023. Komunikace musí 
být schválena radou města jako veřejná, místní komunikace.  
Vzhledem k nejednoznačnosti řešení, týkajícího se možností financování města komunikace 
budované soukromým subjektem, navrhujeme Smlouvu o právu provést stavbu komunikace 
zpracovat až v návaznosti na výsledek usnesení rady města a předložit ji k projednání na 
příštím zasedání RM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních se týkala pravidel, které nemá město pro tyto situace a žádosti zpracováno a 
o míře spoluúčasti města v souvislosti s prodloužením diskutované komunikace. 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 11-6050/23 

RM souhlasí s prodloužením místní komunikace (MK 3) v ul. Nad Starčí, Spy, na p. p. č. 611/3, 
v celkové délce cca 35,24 m (plocha 205,5 m2, povrch frézink a zástřik povrchu) a s prodloužení 
VO. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 11-6051/23 

RM souhlasí s trvalým odnětím 337 m2 zemědělské půdy na pozemku dle KN p. č. 611/3 v k. ú. 
Spy ze ZPF za účelem výstavby místní komunikace č. 3, která bude takto zanesena do pasportu 
místních komunikací. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 11-6052/23 

RM souhlasí s finanční spoluúčastí města prodloužením VO o jeden světelný bod, a nesouhlasí 
s finanční spoluúčastí města na prodloužení místní komunikace na p. p. č. 611/3 dle KN, k. ú. Spy, z 
důvodu přípravy pravidel podpory výstavby infrastruktury. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 11.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

6/14 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 

Identifikace: 

Projekt Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa, který byl realizován v letech 
2017-2023 je téměř u konce (probíhá postsanační monitoring). Projekt byl spolufinancován 
z Operačního programu životní prostředí (OPŽP) a ze strany KHK. Na podzim 2022 byla 
zpracována Aktualizovaná analýza rizik, která jednoznačně doporučila pokračovat v další 
etapě sanace se zaměřením na odstranění sekundárních ohnisek kontaminace, které mají 
potenciál uvolňovat primární polutanty do podzemních vod. Na potřebnost pokračování 
sanace této lokality ukazují i výsledky právě probíhajícího postsanačního monitoringu. OPŽP 
bude v červnu 2023 vyhlašovat další výzvu zaměřenou na odstraňování ekologických zátěží, 
spolufinancování projektu je nakloněn i KHK. Aby bylo možné využít výzvu OPŽP je nutné 
urychleně zadat zpracování PD vč. rozpočtu, což je nedílnou součástí žádosti o dotaci. 
Zároveň bude třeba oslovit KHK se žádostí o spolufinancování tohoto projektu a následně 
uzavřít dotační smlouvu mezi městem a KHK. 
Vedoucí ORM: Podle § 42 odst. 4 a 5 zákona 254/2001 Sb. organizačně zajišťuje odbor 
životního prostředí příslušné ORP a financování zajišťuje Kraj. 

Odůvodnění: 

Z výsledků Aktualizované analýzy rizik a závěrů postsanačního monitoringu vyplývá potřeba 
pokračovat v další etapě sanace staré ekologické zátěže Elton. Je třeba toto projednat na RM 
s tím, zda to má být předloženo k projednání na ZM k seznámení, a to z důvodu pokračování 
sanací - tj. zahájení další několikaleté etapy projektu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB a PK připomínkovali obsáhlost přílohy (celkem 204 stran) "Nové Město nad Metují Elton - 
Aktualizace analýzy rizika - Závěrečná zpráva". Pro příští obdobné záležitosti požadují pouze 
stručný souhrn a vysvětlení problematiky. Navázala debata o celém rozsáhlém projektu 
sanací staré zátěže a o pokračování její další, snad již závěrečnou etapou. 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 11-6053/23 

RM souhlasí s odesláním žádosti o spolufinancování projektu II. etapy sanace adresovanou 
Královéhradeckému kraji, konkrétně radnímu MVDr. Pavlu Bělobrádkovi. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 11-6054/23 

RM pověřuje OMM provést poptávkové řízení na zpracovatele projektové dokumentace II. etapy 
sanace. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

6/15 Stav rozpracovanosti na investičních akcích schválených v rozpočtu města na rok 
2023 

Identifikace: 

OMM předkládá RM průběžnou informaci o rozpracovanosti investičních akcích schválených v 
rozpočtu města na rok 2023 - viz příloha tohoto bodu. Informace se týkají akcí od cca 500 tis. 
Kč výše. 

Odůvodnění: 

Hlášení v souvislosti s požadavkem radních. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní ve 20:00 hodin hlasovali o prodloužení jednání RM o cca 30 minut, tj. do 20:30 hodin. V 
diskusi rozebírali radní svoje představy o tom, jaké údaje by měli v souvislosti s investicemi a 
jejich realizací dostávat a v jakých časových intervalech. Jako nezbytné pak vidí poskytování 
informací o tom, jak se mění rozpočtové částky investic, např. v souvislosti s prováděním RO. 
To by mělo dodávat OMM ve spolupráci s OF. 

K bodu 6/15 USNESENÍ č. RM 11-6055/23 

RM byla seznámena se stavem rozpracovanosti investičních akcích schválených v rozpočtu města 
na rok 2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

7/1 Delegování pravomoci RM 

Identifikace: 

Na RM 5 (09.01.2023) v souvislosti s povolováním kácení dřevin radní diskutovali o možnosti 
delegovat vydávání souhlasů města ke kácení dřevin v majetku města na OMM (ORM) s tím, 
že o problematičtějších káceních bude OMM informovat vedení města a po dohodě s nimi to 
bude případně zařazeno do jednání RM. Radní se dále shodli v tom, že nebudou souhlasy s 
kácením jednotlivých stromů předkládány ke stanoviskům KŽP. Ostatní postupy, tj. stanoviska 
TS a OŽP zůstanou zachovány. Na základě toho, pak v rámci přijatého usnesení zmocnila RM 
OMM (ORM) k pravomoci udělovat souhlasy města jako vlastníka s kácením stromů 
rostoucích na pozemcích ve vlastnictví města. Praxe ukázala, že obdobné zmocnění by mělo 
být uděleno i TS, které často předkládají do RM seznamy stromů navržených ke kácení. I zde 
by platily stejné podmínky a postupy jako v případě OMM, tzn., že problematická kácení by 
byla vedoucím TS projednána s vedením města a případně pak by to bylo vloženo k 
rozhodnutí do RM. Kácení ve veřejném prostoru by podle potřeby bylo zároveň konzultováno 
s OMM a OŽP jako dosud. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích je možné svěřit tzv. nevyhrazené pravomoci RM 
starostovi, nebo obecnímu úřadu zcela nebo zčásti. Je navrženo svěřit TS pravomoc udělovat 
souhlasy města jako vlastníka s kácením stromů rostoucích na pozemcích ve vlastnictví 
města. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 11-6056/23 

RM svěřuje na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, TS ode dne 04.04.2023 pravomoc udělovat souhlasy města jako vlastníka, s kácením stromů 
rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/2 Souhrnná zpráva o kontrolách pro finanční oblast v roce 2022 a na rok 2023 
prováděná VO 

Identifikace: 

Kontrolor-interní auditor předkládá RM Souhrnnou zprávu o plánovaných a provedených 
kontrolách VO ve finanční oblasti uskutečněných v roce 2022 a plánovaných na rok 2023 
(dále i „Souhrnná zpráva FK“). 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Každoroční předkládání Souhrnné zprávy FK je realizováno dle požadavku vedení města na 
základě vyhotovených přehledů kontrol jednotlivými vedoucími odborů a oddělení MěÚ. Jejich 
řídící kontrolní činnost je nedílnou součástí vnitřního kontrolního systému města, a to ve 
finanční oblasti. 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - město poskytlo TJ Spartak dotaci - bylo by dobré, kdyby byla provedena kontrola využití 
těchto financí dle pravidel, tj. správnost vyúčtování dotace. TAJ - kontrolu může nařídit 
internímu auditorovi ST. 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 11-6057/23 

RM bere na vědomí Souhrnnou zprávu o realizovaných řídících kontrolách v roce 2022 a o plánech 
kontrol na rok 2023 VO pro finanční oblast ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/3 Zápis z 2. jednání Partnerského výboru ze dne 15.03.2023 

Identifikace: 

Zápis z 2. jednání Partnerského výboru ze dne 15.03.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM se zápisy z Komisí RM vždy předkládají k 
projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 11-6058/23 

RM bere na vědomí zápis č. 2 z jednání Partnerského výboru ze dne 15.03.2023 ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

7/4 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Identifikace: 

RM je předkládán návrh, aby člen ZM pan Mgr. Pavel Biegl byl ZM pověřen k přijímání vůle 
snoubenců, že vstupují do manželství. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, v 
platném znění, snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství prohlášením před 
starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, která je matričním 
úřadem. Odměna pro pověřeného člena ZM bude ve výši viz usnesení č. ZM 3-956/22 ze dne 
20.12.2022. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 11-6059/23 

RM doporučuje ZM pověřit člena ZM pana Mgr. Pavla Biegla k přijímání vůle snoubenců, že 
vstupují do manželství. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/5 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 

Identifikace: 

RM usnesením č. RM 1-5512/22 a ZM usnesením č. ZM 2-905/22 schválila pravidla pro 
komisi pro občanské záležitosti č. 3/22/PR. RM je nyní předkládána aktualizace těchto 
pravidel týkající se čl. 3, bod 2 - darů. RM je navrhováno zvýšit částku hodnoty darů: pro 
jubilanty z částky 200 Kč na částku 400 Kč, pro nové občánky z částky 450 Kč na částku 700 
Kč, pro dárce krve zlatá plaketa z částky 250 Kč na částku 500 Kč, pro dárce krve kříž 3. třídy 
z částky 350 Kč na částku 700 Kč, zlatá a diamantová svatba z částky 500 Kč na částku 1.000 
Kč. 

Odůvodnění: 

K této změně dochází z důvodu zvýšení cen jak darů, tak květin a z důvodu změny darů pro 
jubilanty. RM doporučí ZM případné schválení těchto změn. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 11-6060/23 

RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti týkající se čl. 
3, bod 2 - dárky při obřadech SPOZ ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/6 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 23.03.2023 

Identifikace: 

Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 23.03.2023 od 18:00 hodin 
v knihovně "ZŠ Krčín" viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy z OV jsou pravidelně předkládány RM a jsou zároveň e-mailem rozesílány 
zastupitelům a pracovníkům MěÚ. Zápisy jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, 
že operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. 
Vzhledem k tomu, že zápis byl doručen až 28.03.2024 obsahuje několik podnětů a požadavků 
OV, u kterých bude nezbytná příprava ze strany konkrétních odborných útvarů, bude zápis v 
této RM pouze projednán, vzat na vědomí a bude uložen souhrnný úkol pro TAJ, zadat 
konkrétní úkoly na zainteresované odborné útvary prostřednictvím PVO. Po zpracování a 
přípravě nezbytných podkladů budou pak předloženy tyto záležitosti v jednotlivých bodech 
zpět do RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi se radní shodli v tom, že je třeba upozornit předsedu OV Krčín na to, jak by měl být 
zápis z OV strukturován, konkrétně by k jednotlivým tématům, kde je přijímáno nějaké 
stanovisko a něco doporučováno, mělo být přijato usnesení vč. záznamu o hlasování. TAJ 
informoval, jak budou řešeny některé podněty, které ze zápisu vyplývají - tj. úkoly budou 
zadány příslušným odborným útvarům na PVO a po zpracování podkladů pak budou konkrétní 
záležitosti předloženy do RM k případným rozhodnutím. 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 11-6061/23 

RM projednala Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 23.03.2023 v knihovně 
"ZŠ Krčín", ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 11-6062/23 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 23.03.2023, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo 
OV Krčín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/1 Rozpočet investičních akcí města 

Identifikace: 

PK předložil návrh na usnesení s úkolem pro OF předložit ve spolupráci s OMM upravený stav 
rozpracovanosti investičních akcí, schválených v rozpočtu města na rok 2023, doplněný o 
provedená RO, a to jak u investičních akcí, tak i u RO čerpající z "rezervy" rozpočtu. 

Vysvětlení: Kašpar Pavel, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

PK návazně na řešenou problematiku v bodě 6/15, tj. Stav rozpracovanosti na investičních 
akcích schválených v rozpočtu města na rok 2023, vznesl návrh na uložení úkolu pro OF, 
zpracovat ve spolupráci s OMM přehled provedených RO, týkajících se jednotlivých investic 
schválených na tento rok, a to vč. případných RO, které byly čerpány z rezervy rozpočtu. 

K bodu 8/1 USNESENÍ č. RM 11-6063/23 

RM ukládá OF sestavit přehled dopadů všech přijatých RO do rozpočtu města v rámci schválených 
jednotlivých investičních akcí vč. rezervy. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 11 ze dne 03.04.2023 

 
V 

8/2 Odstranění patníků na Husově náměstí 

Identifikace: 

Viz bod č. RM 11 - 6/8. 

Vysvětlení: Kašpar Pavel, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

PK v návaznosti na bod 6/8, tj. Návrh na úpravu patníků na Husově náměstí, navrhnul RM 
hlasovat ještě o 1 usnesení, které má vazbu na řešení problematických patníků na Husově 
náměstí. 

K bodu 8/2 USNESENÍ č. RM 11-6064/23 

RM ukládá OMM zahájit proces s cílem zajistit odstranění patníků na Husově náměstí. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních se týkala 2 záležitostí, ke kterým byly přijata usnesení - viz body 8/1 a 8/2. 
 
Konec jednání RM 11 ve 20:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
Zápis z RM 11 vyhotoven dne: 6. dubna 2023 
 
Zápis z RM 11 vypraven dne: 6. dubna 2023 
 
Zápis z RM 11 zveřejněn dne: 6. dubna 2023 


